— 1—

广 西 壮 族 自 治 区

科学技术厅文件
桂科智字〔2022〕9号

广西壮族自治区科学技术厅关于征集
2022 年度我区科技人才供需

和项目合作信息的通知

各市科技局，区直各有关单位：

为加快推动国内外人才交流，科技部于 2021年正式上线了

海外人才交流洽谈系统（以下称 EO系统，详见附件 1）。为充分

利用国家引智服务平台，促进广西科技开放发展，以更大力度面

向全球吸引项目、人才、技术进入我区，现向各单位征集科技人

才供需和项目合作信息。有关事宜通知如下：

— 2—

一、请认真梳理科技人才供需和项目合作信息。各单位要认

真梳理本地区/本部门科技人才和项目供需情况，积极组织报送

希望通过 EO系统洽谈对接的科技人才和项目的具体信息（详见

附件 2），以便在 EO系统上进行线上发布和在今年的第二十届

中国国际人才交流大会上开展线下对接。人才和项目需求不限国

内外，如有意向人才来源国或意向国家项目需求的，请进行备注。

二、请按要求填报相关信息。为保证相关信息数据能够成功

导入 EO系统，附件 2表格只可填报信息，请勿改动原有表格格

式和内容。

三、请安排专人负责此项工作。各有关单位指定专人负责本

次信息征集和后期跟进对接工作。信息征集要与企业等单位主要

负责同志直接对接，确保征集的信息准确、有效。

四、请于 2022年 3月 4日前报送相关材料。各市科技局负

责组织所在市单位进行填报，并汇总本市供需信息，将附件 2电

子版发至电子邮箱（gxbfe@kjt.gxzf.gov.cn）。区直单位请直接

填报附件 2报送我厅。邮件主题统一命名为：单位名称+供需信

息填报，附件 2可自行登录邮箱收件箱下载（下载邮箱及密码：

gxbfedownload@163.com，xiazai123）。

未尽事宜，请与我厅外国专家服务与引进智力处联系。联系

人：韦芳芳、方正松，电话：0771-5847513、0771-5861283。

附件：1．海外人才交流洽谈系统（EO系统）简介

— 4—

附件 1

海外人才交流洽谈系统（EO 系统）简介

为加快推动国内外人才交流，科技部于 2021年正式上线了

海外人才交流洽谈系统（简称“EO系统”，网址：http://eo.ciep20

01.com:90/），旨在为国际人才交流提供网上对接和信息服务平

台，在各类国内单位和境外专家、组织之间建立起有效的沟通渠

道，实现技术对接、科研合作、成果转移、岗位招聘等各类领域

的供需对接。EO系统设置中、英、俄三语界面，提供“我的发布”、

“我的应答”、“我的收藏”、“我的评价”、“政策动态”、“新闻活动”等

模块，具有信息发布和应答功能，可实现中国（大陆）机构和境

外合作机构双向发布和应答“人才需求”、“人才资源”和“项目合

作”三类信息的功能。

目前已通过 EO系统开展了项目“张揭榜”活动，发布了来自

多个省区市、副省级城市，以及企业的人才和项目需求，成功促

成一批合作项目。EO系统已经成为中外开展人才与项目务实合

作的重要平台。

广西壮族自治区科学技术厅办公室 2022年 2月 21日印发